
DELIBERAZIONE N° 37 adottata il 27/03/2024

Seduta del 27/03/2024 con inizio alle ore 10:30

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE DELL'UTENZA AL COSTO DEI 
SERVIZI SOCIALI CON DECORRENZA DAL 01/04/2024 AL 31/03/2025

Preside la seduta il Sindaco Juri Fabio IMERI .
Partecipa il Segretario Generale dr. Giuseppe MENDICINO.

All’appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
ZOCCOLI GIUSEPPINA Vicesindaco Presente
MANGANO BASILIO ANTONINO FEDERICO Assessore Presente
NISOLI ALESSANDRO Assessore Presente
BORNAGHI MICHELE Assessore Presente
TUGNOLI VALENTINA Assessore Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine all’oggetto 
sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della Giunta Comunale approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10 febbraio 2021;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di ISEE, con segnato riferimento al D.P.C.M. n. 159 del 5 
dicembre 2013 e s.m.i.;

PREMESSO che l'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Territoriale di Treviglio, nella seduta del 18/05/2020, 
ha approvato il “Regolamento Prestazioni Sociali Agevolate e Servizi Tutela Minori dell’Ambito di 
Treviglio”, e l'unita tabella di “Compartecipazione al costo dei servizi da parte dell'utenza”, impegnando i 
singoli Comuni al recepimento, al fine di perseguire l'uniformità territoriale in materia, con segnato 
riferimento ai servizi in gestione associata;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2020 con cui è stato approvato il 
“Regolamento Prestazioni Sociali Agevolate e Servizi Tutela Minori dell’Ambito di Treviglio”;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 22/03/2023 con cui sono state approvate le tariffe 
di compartecipazione al costo dei servizi da parte dell'utenza a cui vengono erogate prestazioni sociali 
con decorrenza dal 01/04/2023 al 31/03/2024:

DATO ATTO che:

• con  nota prot. 8826 del 06.02.2024 l’ASC Risorsa Sociale di Treviglio ha comunicato la decisione 
dell’Assemblea dei Sindaci (seduta n° 9 del 18.12.2023) di approvazione della tabella di 
“Compartecipazioni al costo dei servizi e delle prestazioni sociali agevolate da parte dell'utenza”, 
relativamente ai servizi in gestione associata;

• la ditta Elior ha comunicato con nota depositata agli atti la revisione dei prezzi per il servizio di 
ristorazione, tra cui i pasti per anziani;

• con deliberazione di Giunta Municipale n.167/23 è stato definito in Euro 0,61 il rimborso 
chilometrico per il trasporto agevolato offerto in convenzionamento con le associazioni del 
territorio;

RITENUTO di approvare:

• la tabella di “Compartecipazioni al costo dei servizi e delle prestazioni sociali agevolate da parte 
dell'utenza”, in linea con le indicazioni in merito fornite dall'Assemblea dei Sindaci;

• le tariffe relative al CDI ed ai servizi gestiti direttamente dal Comune di Treviglio aumentando 
nello specifico – il costo massimo per il trasporto sociale in Euro 0,61 a Km e il pasto per anziani 
in Euro 8,75;

VISTO lo Statuto Comunale;

RISCONTRATA, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione è stata esaminata dal Segretario comunale in ordine alla 
conformità della medesima alla legge, allo Statuto e ai regolamenti dell’Ente;

DELIBERA

DI APPROVARE le tariffe riportate nell'allegato indicante la “Compartecipazioni al costo dei servizi delle 
prestazioni sociali agevolate da parte dell'utenza”, facente parte integrante e sostanziale del presente 



provvedimento e di stabilirne la vigenza con decorrenza dal 01/04/2024 al 31/03/2025, per le ragioni 
tutte indicate in premessa;

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 
del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per consentire la tempestiva attuazione delle 
disposizioni ivi contenute.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Sindaco Il Segretario Generale
Juri Fabio IMERI dr. Giuseppe MENDICINO


